M-17 82 93.1.97

COMUNE DI FREGONA

PROVINCIA DI TREVISO

REGOLAMENTO PER LA CONSULTA COMUNALE DELLO SPORT

BOZZA DI REGOLAMENTO PER LA CONSULTA COMUNALE PER LO SPORT

ARTICOLO 1

Allo scopo di favorire l'effettiva partecipazione di tutti i cittadini, delle Istituzioni democratiche decentrate, delle Associazioni sportive, degli Enti di promozione sportiva alla fruizione, all'attività formativa, alla programmazione di ogni attività sportiva e di educazione fisica in tutto il territorio comunale, viene istituito nel Comune di Fregona la Consulta Comunale per lo Sport.

ARTICOLO 2

La Consulta Comunale per lo Sport, nel rispetto dei dettati costituzionali e nel presupposto che lo sport è un servizio sociale primario, componente essenziale per la formazione fisica, culturale e morale del cittadino, ha il compito di porre in discussione, studiare, approfondire, elaborare e proporre:

- a) soluzioni idonee per risolvere i problemi dello sport riguardanti il territorio e la comunità comunale;
- b) iniziativa di stimolo e di sollecitazione nei confronti del Governo, Ente Regione, Enti Locali, C.O.N.I., Scuola, mondo del lavoro, organizzazioni sportive, per la soluzione di problemi di loro competenza per lo sviluppo dell'attività formativa, fisica e sportiva di tutti i cittadini;
- c) indicazioni e suggerimenti sia all'Amministrazione locale, sia agli Enti sportivi, ai Consigli di Istituto Scolastico e di Circolo, ecc., per promuovere e realizzare con ordine e metodo la diffusione dell'attività fisico - sportiva anche sul piano formativo, propedeutico, ricreativo e dilettantistico.
- d) promuovere attività coordinate fra Società Sportive.

ARTICOLO 3

Gli organi della Consulta per lo Sport sono:

- a) il Comitato di Coordinamento;
- . b) il Presidente della Consulta.

ARTICOLO 4

Il Presidente della Consulta per lo Sport è nominato nella prima seduta dal Comitato di Coordinamento tra i suoi componenti per maggioranza assoluta dei presenti ed a condizione che siano presenti i 2/3 dei membri.

ARTICOLO 5

Allo scopo di favorire l'effettiva efficienza ed operatività, nonchè di salvaguardare il carattere democratico di tale organismo, il Comitato di coordinamento della Consulta Comunale per lo Sport è così composto:

- l'Assessore allo Sport del Comune di Fregona;
- un rappresentante della PRO-LOCO;
- un rappresentante per ogni Società Sportiva, con sede ed operante nel territorio comunale iscritta all'Albo Comunale delle Associazioni;
- due consiglieri comunali, di cui uno della minoranza, nominati dal Sindaco su proposta dei capigruppo consiliari;
- un rappresentante delle scuole elementari;
- un rappresentante delle scuole medie (oppure uno tra i rappresentanti dei Consigli Scolastici);

ARTICOLO 6

La nomina dei membri del Comitato di Coordinamento della Consulta Comunale per lo Sport dovrà essere rinnovata ad ogni scadenza amministrativa. In caso di decadimento o di dimissioni dei rappresentanti dei vari organismi, saranno gli organismi stessi a nominare i sostituti.

ARTICOLO 7

Il Comitato di Coordinamento ha il compito di porre in essere le attività di cui all'art. 2.

Esso costituisce il momento di confronto fra tutte le forze interessate allo sviluppo ed all'affermazione delle attività sportive nel Comune di Fregona.

- Il Comitato di Coordinamento ha in particolare il compito di discutere, elaborare e proporre all'Amministrazione Comunale:
- a) soluzioni idonee a risolvere i problemi dello sport inerenti il territorio e la comunità locale;
- b) iniziative per il miglioramento e lo sviluppo delle diverse attività sportive e per una razionale e più ampia utilizzazione di tutte le attrezzature sportive esistenti nel Comune di Fregona
- c) criteri per l'erogazione di contributi ordinari ad Enti ed Associazioni sportive per la normale attività di gestione e di contributi straordinari per l'organizzazione di manifestazioni sportive e ricreative;
- d) iniziative per lo sviluppo dell'associazionismo sportivo, particolarmente fra i giovani;
- e) idee e soluzioni relative alla realizzazione di nuovi impianti sportivi e ricreativi;
- f) sviluppo delle attività scolastico sportive in stretto rapporto con la scuola;
- g) sviluppo delle attività motorie rivolte agli anziani.

ARTICOLO 8

Il Comitato di Coordinamento della Consulta Comunale per lo Sport dovrà essere convocato almeno ogni tre mesi su invito del Presidente o su richiesta di almeno 1/3 dei suoi componenti, con avviso scritto da consegnare almeno 5 giorni prima della data di convocazione.

Il Presidente fisserà l'o.d.g. della convocazione, anche inserendo eventuali richieste formulate dai componenti dello stesso.

Le sedute del Comitato di Coordinamento sono valide con la presenza della metà più uno dei componenti.

Qualsiasi membro del Comitato di Coordinamente che non partecipi alle riunioni senza giustificato motivo per più di tre volte consecutive può essere dichiarato decaduto e sostituito

Il Comitato di Coordinamento si riunisce per la prima volta su convocazione dell'Assessore allo Sport.

ARTICOLO 9

In caso di mancata unanimità il Comitato di Coordinamento della Consulta Comunale per lo Sport adotta le proprie decisioni a maggioranza semplice, a condizione che sia presente la metà più uno dei suoi membri. In seconda convocazione le deliberazioni vengono adottate a maggioranza dei presenti.

Assieme alla proposta che ha ottenuto la maggioranza dei voti, vengono altresì discusse dagli organi interessati le altre eventuali proposte presentate.

ARTICOLO 10

Il Comitato di Coordinamento della Consulta Comunale per lo Sport si riunisce di regola presso una sala messa a disposizione dall'Amministrazione Comunale.

ARTICOLO 11

Le funzioni di Segretario del Comitato di Coordinamento della Consulta Comuanle per lo Sport saranno svolte da un componente dello stesso nominato dal Presidente nella prima riunione.

Il Segretario redige i verbali delle riunioni.

ARTICOLO 12

Ogni variazione o modifica del presente regolamento dovrà essere approvata in sede di Consiglio Comunale. Le proposte di modifica del presente regolamento possono essere formulate a mezzo ordini del giorno da almeno 1/3 dei membri del Comitato di Coordinamento.

ARTICOLO 13

La partecipazione alle sedute del Comitato di Coordinamento della Consulta Comunale per lo Sport è gratuita.

ARTICOLO 14

Sarà cura del Presidente illustrare al Consiglio Comunale, almeno una volta all'anno l'attività svolta dalla Consulta nell'anno precedente.

CCSPORT/51

Approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 55 in data 28.11.1996 pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal 12 dicembre al 27 dicembre 1996, R.P. n. 369a e ricevuta dalla sezione Provinciale del Comitato di Controllo in data 13 dicembre 1996, n. 7908.

IL SEGRETARIO COMUNALE (PAVAN PATRIZIA)

Divenuto esecutivo a' sensi dell'art. 46 della Legge 12 giugno 1990 n. 142, in data 03.01.1997.



IL SEGRETARIO COMUNALE (PAVAN PATRIZIA)

N. 17 R.P.

Ripubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 08.1.1997 al 23.1.1997 a' sensi dell'art. 96 dello Statuto Comunale.



(PAVAN PATRIZIA)